COMPANHIA DOCAS DO RIO GRANDE DO NORTE
DIRETORIA DA PRESIDÊNCIA

GERÊNCIA JURÍDICA

Despacho nº 108/2024/GERJUR-CODERN/DP-CODERN

                                                                                                            Natal, 01 de março de 2024.

Processo nº 50902.004143/2023-08

Interessado: Secretaria da Diretoria da Presidência, Assessor de Comunicação

À(o) DP, ASSCOM e APMC

Prezados,

Segue julgamento dos recursos apresentados pelos candidatos James Tiburcio de Souza e
Wellington Rodrigues de Oliveira, SEI 8100215 no processo de eleição de membro do CONSAD
representante da classe dos empregados da Companhia Docas do Rio Grande do Norte - CODERN e
Administração do Porto de Maceió - APMC/CODERN.

Após julgamento dos documentos e diligências realizadas, entendeu a comissão que Edson
Teixeira de Paiva Filho preencheu os requisitos apostos no art. 7º do edital acima transcrito.

Os demais, isto é, James Tiburcio de Souza e Welligton Rodrigues de Oliveira, após
julgamento do recurso, a comissão entendeu por unanimidade que os candidatos cumpriram o determinado
no art. 7º, inciso II, .

Assim, a Comissão resolveu por unanimidade, homologar a candidatura de Edson Teixeira
de Paiva Filho, James Tiburcio de Souza e Welligton Rodrigues de Oliveira.

Diante do exposto, a Comissão remete para publicação a Homologação da candidatura de
Edson Teixeira de Paiva Filho, James Tiburcio de Souza e Welligton Rodrigues de Oliveira para participar
da eleição de membro representante dos empregados no CONSAD.

Solicito à ASSCOM e APMC ampla divulgação nos murais, sítio eletrônico e demais canais
de comunicação, como forma de conferir amplo conhecimento dos empregados da CODERN e APMC.

Atenciosamente,

Despacho 108 (8100282)         SEI 50902.004143/2023-08 / pg. 1

Documento assinado eletronicamente por Mariana Fernandes Cabral, Gerente Jurídico, em
01/03/2024, às 09:58, conforme horário oficial de Brasília, com fundamento no art. 3°, inciso V, da
Portaria nº 446/2015 do Ministério dos Transportes.

A autenticidade deste documento pode ser conferida no site
https://super.transportes.gov.br/sei/controlador_externo.php?
acao=documento_conferir&acao_origem=documento_conferir&lang=pt_BR&id_orgao_acesso_externo=0,
informando o código verificador 8100282 e o código CRC 9440A006.

Referência: Processo nº 50902.004143/2023-08 SEI nº 8100282

Av. Eng. Hildebrando de Gois, 220 - Bairro Ribeira
Natal/RN, CEP 59010-700
Telefone: 4005-5321

Despacho 108 (8100282)         SEI 50902.004143/2023-08 / pg. 2

	Despacho 108 (8100282)